
令和２年１０月９日 

保護者の皆様 

文京区立駕籠町小学校 

校長  矢 部 明 美 

 

 台風警戒に伴う運動会の延期及び今後の対応について 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動への

ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、天気予報によりますと１０月１０日～１１日にかけて台風１４号が関東地方にも接近し、大雨、

暴風ともに警戒が必要とのことです。 

そのため、本校では１０月１０日（土）に予定をしておりました運動会を、１１日（日）に延期し、

１０月１日にお配りいたしました「運動会のご案内」を踏まえ、明日以降の対応について下記のように

いたします。何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 記  

※１１日運動会実施の可否につきましては、当日朝７時頃にフェアキャストでお知らせします（校門の

掲示はしません）。 

※台風の影響により、開始時刻やプログラムの変更をすることがあります。その都度、フェアキャスト

でお知らせしますので、ご確認をお願いいたします。 

※いずれの日も、台風の影響により交通機関の計画運休などが示された場合、午前６時の時点で文京区

内に特別警報（暴風・大雨）が発表された場合、台風の接近に伴う暴風警報が発表されている場合は

臨時休校となります。 

 雨天後の校庭は靴下が濡れます。児童に履き替える靴下とタオルを持たせてください。 

 保護者の皆様も、必要に応じて雨具等のご準備をしてご来校ください。  

日にち １１日運動会が 実施の場合 １１日運動会が 延期の場合 

１０月１０日（土） 通常登校 Ｂ時程５時間授業 お弁当 左に同じ 

１０月１１日（日） 通常登校 運動会 お弁当 １４時下校  お休み 

１０月１２日（月） 振替休業日 振替休業日 

１０月１３日（火） 振替休業日 通常登校 運動会 給食あり  


